
Referat af bestyrelsesmøde den 18. august 2009 
 
Deltagere: Peter Windfeld-Hansen, Ida Andersen, Christian Korsø Jensen, 
                   Michael Krogh, Bjarne Henrichsen, Tine Lind, Lars Ive og (Helle Hessellund) 
 
 
1. Godkendelse af referat 
Referat fra sidste bestyrelsesmøde den 15. juni 2009 blev godkendt. 
 
 
2. Økonomi 
Bjarne Henrichsen gennemgik perioderegnskabet pr. 30.7.2009.  
Indtægterne har udviklet sig tilfredsstillende – herfra undtaget sponsorindtægter og indskud fra nye  
medlemmer, hvor der  samlet mangler ca. 310.000 kr. 
Der er fortsat forhandlinger i gang med potentielle sponsorer, ligesom der fortsat arbejdes på alternative 
indtægtsmuligheder. 
Omkostningerne i sin helhed følger budgettet.   
Det opr. budget for 2009 er revurderet af de enkelte udvalg og viser en tilfredsstillende tildens på 
omkostningssiden, mens der som nævnt er udfordringer på indtægtssiden. 
Det revurderede budget for 2009 viser med udgangspunkt i realiserede indtægter et forventet underskud på  
250.000 kr.  
Likviditeten forventes forbedret i forhold til sidste år, idet årets afskrivninger er pænt større end årets 
investeringer. 
 
 
3. Banen orientering 
I Anders Bjerno`s fravær orienterede Peter Windfeld om banen og den korrespondance, der har været 
mellem Rudersdal Kommune, Skov og Naturstyrelsen, Danmarks Naturfredningsforening og klubben 
vedrørende påstande om banearbejde, der ikke er i overensstemmelse med den gældende fredning og 
plejeplan. 
 
Anders og Peter har afholdt møde med kommunen vedrørende det arbejde, der er udført på og omkring 
stendiget, der krydser 1. og 18. fairway og meddelt, at dersom det vurderes, at der skal ske en 
”genopretning” medvirker klubben gerne hertil. 
 
Klager over bænke mm. er delvist taget til efterretning og en reetablering er sket. 
 
Klager over oplagring ved Højbjerghus samt rydning ved søen på hul 4 har klubben taget til genmæle 
overfor – og der afholdes møde den 3. september på Højbjerghus, hvor også Henriette Barfred deltager. 
 
Øvrige påstande om ”ulovlige” rydninger, opstamninger etc. fra Danmarks Naturfredningsforening afvises 
af klubben – ikke mindst da de er foretaget i overensstemmelse med aftaler med kommunen. 
 
Klubben har generelt tilkendegivet i korrespondancen, at man finder det svært at acceptere såvel form som 
indhold i klagerne. 
 
Klubben har ved flere lejlighederne over de seneste 4 år bedt såvel kommunen samt Skov og Naturstyrelsen 
om kontaktpersoner, som løbende kunne rådgive i tvivlsspørgsmål. Sådanne kontaktpersoner er aldrig blevet 
os meddelt. 
 
Klubben har senest endnu engang lagt pres på for at få den nye fredningsplan igennem, så arealet i 
forlængelse af drivingrangen kan tages i brug. Vi har siden bestyrelsesmødet fået tilsagn fra Borgmester Erik 
Fabrin om, at man nu vil rejse fredningssagen hurtigst muligt i hvilken forbindelse klubben snarligst vil 
blive indkaldt til møde på Rådhuset. 



 
 
 
4. Sponsor- og ITudvalg   
Lars Ive orienterede om status i de igangværende forhandlinger med nye sponsoremner. 
Lars orienterede ligeledes om de spændende ideer som IT-udvalget arbejder med, bl.a. etablering af konsol 
til indtastning af scorekort, udprintning af scorekort, betaling af greenfee via nettet og medlemskort med 
betalingsmuligheder eller chip. Opsætning af sponsorbetalte  resultat- og informationsskærme er ligeledes på 
tegnebrættet. 
 
 5. Klubhusudvalg 
Ida Andersen gav en kort status på restauranten. De nye restauratører føler, at de er ved at være inde i 
klubbens rytme. DGU afholder et kursus for nye restauratører i oktober, som de er tilmeldt. 
Parasollerne på terrassen har ikke været robuste nok til blæsten. Der skal investeres i nye parasoller til næste 
sæson, hvor sponsorparasoller overvejes.       
 
6. Tidsbestilling        
Prøveperioden for tidsbestilling onsdag og torsdag eftermiddag udløber pr. 1. oktober, hvorefter ”Quicke 
Quinderne” og torsdagsherrene vil foretager en evaluering af  tidsbestillingssystemet. 
Prøveperioden for tidsbestilling i weekenden fortsætter sæsonen ud.  
Bestyrelsen tager den samlede prøveperiode for tidsbestilling op til evaluering på bestyrelsesmødet i 
november. 
 
7. Diverse  
 
Ventelisteprocedure juniorer 
Den nuværende model for opskrivning til  juniorventelisten blev drøftet med henblik på at sikre, at den er så 
optimal som mulig. Tine Lind tager input med og drøfter videre i juniorudvalget. 
 
 IT-udvalg    
Det nyetablerede IT-udvalg med Mogens Beckmann som udvalgsformand refererer til Lars Ive i bestyrelsen.  
 
LoyalTee Club Danmark 
LoyalTee Club Danmark, der administreres af Hørsholm Golfklub, er bl.a. baseret på, at klubløse 
golfspillere mod et beskedent gebyr tilbydes et medlemskab igennem en svensk golfklub og dermed opnår 
det, der svarer til et DGU-kort, så de kan spille greenfee i danske golfklubber. 
Erfa-gruppen for de nordsjællandske golfklubber har henstillet til, at golfklubberne ikke godkender 
greenfee-spillere med medlemskab af LoyalTee Club Danmark, idet den nuværende greenfeeordning bygger 
på et gensidighedsprincip med spil på hinandens baner, hvilket LoyalTee Club Danmark ikke kan tilbyde.    
Bestyrelsen bakkede op omkring erfa-gruppens afvisning af LoyalTee Club Danmarks spillere i forbindelse 
med greenfeespil. 
  
1. holdet rykker ned i 2. division 
Christian Korsø orienterede kort om status efter de sidste runder i Danmarksturneringen, hvor det bl.a. blev 
afgjort, at 1. holdet herrer rykker ned i 2. division.       
 
 
8. Næste bestyrelsesmøde 
er aftalt til tirsdag den 15. september 2009 kl. 18.00. 
 
 
 
 
25.8.2009/HH 
       


